
DOTAZY A ODPOVĚDI K ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACI - č. 1 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

(malého rozsahu na služby) 

  

Zajištění činnosti na technického dozoru investora na akci „Stavební úpravy budovy 

Gymnázia J.K.Tyla, č.p. 682, Hradec Králové  

 

OTÁZKA č. 1: 

Z výzvy není zcela patrné jaké požadavky  jsou na prokázání kvalifikačních předpokladů 

uvedených v bodě V.5 na straně 7. Jedná se zejména o výklad:  

Seznam zakázek shodné kvalifikace dle SKP a CPV za poslední 3 roky o celkové hodnotě nad 

1,0 mil. Kč pro jednoho konečného zákazníka 

ODPOVĚĎ: 

Technické kvalifikační předpoklady jsou definovány přesně. Zadavatel je nebude upřesňovat, 

neboť je znám předmět veřejné zakázky a druh stavby – stavebních prací. CPV je uvedeno na 

titulní straně, jedná se o službu SKP 74.20.60. Jde o jednotlivé zakázky pro konečného 

zákazníka o hodnotě vyšší jak 1,0 mil. Kč samostatně pro každou jednotlivou zakázku. 

 

OTÁZKA č.2: 

Požadavek na nabídku v kopii + CD rom je dle různých rozhodnutí UHOS diskriminační  a 

zadavatelé toto nemůžou po uchazečích požadovat 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel trvá na podání nabídky v souladu s článkem IX, bod 6 zadávací dokumentace 

z důvodů posuzování u Krajského úřadu, CEP a dotačního orgánu. 

 

OTÁZKA č.3: 

V č. XI. bod 4  jsou uvedeny různé sankce za vady díla. Některé dle mého názoru nemůže 

TDI svým jednáním způsobit nebo ovlivnit. Je možné tyto požadavky více specifikovat či 

upřesnit. 

ODPOVĚĎ: 

Vady díla – výkon technického dozoru investora se vztahuje k činnosti TDI. Je čistě jeho 

profesní schopností, jak je bude schopen plnit. 

 

OTÁZKA č.4: 

Některé činnosti, které má TDI provádět přísluší spíše projektantovi. Např. 1.5 +1.6 uvedené 

v čl. I  

ODPOVĚĎ: 

Bod 1.5 článku I. Uvádí předmět: Pokud to bude nezbytné 

Bod 1.6. je věcí TDI, zpracovatel dokumentace nemůže např. do výkazu výměr uvést 

konkrétní stroje, zařízení, věci, které je nezbytné po zabudování do stavby zatřídit, protože je 

investor bude odpisovat dle vyhl. Č. 410/2009 Sb.. 



OTÁZKA č.5: 

Žádám o výklad čl. I, bod 1.4 – TDI bude trvalý = po celou dobu výstavby, každý den, 

každou hodinu. Nebo co je trvalý. 

ODPOVĚĎ: 

Technický dozor je trvalý po celu dobu výstavby. Zadavatel nestanoví další podmínky, zaleží 

na odbornosti TDI a jeho schopnosti se kvalifikovaně a včas vyjádřit k zápisům do stavebního 

deníku. 

 

 

 

 


